

## Stanowisko

Okręgowej Rady Polskiego Związku Działkowców

z dnia 11 grudnia 2023 roku

w sprawie zagrożenia w wyniku planowanych prac planistycznych w gminach

Ustawa nowelizująca ustawę o planowaniu przestrzennym zobowiązała, aby do końca 2025 r. każda gmina opracowała nowy plan ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy.

Zobowiązała również Ministerstwo Rozwoju i Technologii do wydania rozporządzenia, które określi tryb pracy nad planem ogólnym oraz co może mieścić się w poszczególnych strefach planistycznych.

W projekcie rozporządzenia na 13 stref planistycznych, jedynie w 2 przewidziano istnienie ogrodu działkowego, a po ostatecznych sygnałach medialnych, ogrody przewidziano dodatkowo jeszcze w jednej strefie.

Ogrody działkowe były tworzone na różnym terenie i dzisiaj mogą się znaleźć w strefach, które nie będą przewidywały ich istnienia. A mogą praktycznie znaleźć się w każdej strefie.

Przyjęcie rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w proponowanej wersji otwiera drogę do likwidacji ogrodów w przyszłości.

Stanowisko Resortu Rozwoju i Technologii jest błędnie interpretowane i sprzeczne ze stanowiskiem organów Związku i działkowców. Przyjęcie w proponowanej wersji rozporządzenia jest niezgodny z ideą ogrodów działkowych. Oceniamy, że zmierzać ma do demontażu prawnej ochrony ROD. Na to nie może być naszego przyzwolenia, setki tysięcy działkowców, których ogrodom grozi likwidacja w przyszłości.

Pomimo zgłaszanych wniosków przez PZD na wstępnym etapie, doszło do nowelizacji ustawy, a zgłaszane wnioski nie zostały w nowelizacji uwzględnione.

Rozporządzenie również nie jest konsultowane z PZD, natomiast sztywne stanowisko resortu oznacza, iż nie jest on skłonny do uwzględnienia ogrodów działkowych w każdej ze stref planistycznych.

Zagrożenie dla rodzinnych ogrodów działkowych budzi nasz sprzeciw i wnioskujemy o głęboką analizę i uwzględnienia w rozporządzeniu, który zapobiegnie likwidacji ogrodów w przyszłości.

SEKRETARZ  
Okręgu PZD  
w Szczecinie  
*Roman Krempsi*



P R E Z E S  
Okręgu PZD  
w Szczecinie  
*mgr Tadeusz Jarzębak*